
4/7(木)登園・登校初日コロナ検査のながれ 

【保護者様】 

2022 年度の初登校に備え LA 保健局の指示に従い、すべての園児・生徒に対し COVID-19 抗原検査にて感染
していないことを確認の上、教育活動を開始してまいります。 

検査方法は２つあり、下記のいずれかの方法で確認いたします。 

① ４歳以上を対象に、学校にて登園・登校初日に抗原検査を行う(結果受け取りの為の連絡先も含めた
事前登録が必須。登録・検査は無料)
下記、登録リンク。
https://my.primary.health/r/nishiyamato-academy-of-california?registration_type=student

② 自宅にておこなう。
登園・登校初日の前日もしくは、登校日家を出る前に抗原検査キット(各自入手)にて陰性確認し、
写真をプリントアウトした紙(要記名)を登校時に子供を通して教員に提出。

※４歳未満のお子様は自宅検査のみになりますのでご注意ください。(対象：ひよこ組、年少組４歳
未満のお子様)

4/７の初登園・登校が円滑に行われますよう、ご自宅での抗原検査のご協力をお願いいたします。 

【当日検査の流れ】 

対象：小学２-６年・中学８-９年(8:15-8:25 登校) /年長(８:20-8:30 登校)/年中(8:30-8:40 登校) 

1) 小・中は登校してきた児童・生徒から順番に、職員の指示のもと芝グラウンドにて検査を行い指
定の待機場で結果を待つ。自宅検査済みの園児・児童・生徒は陰性証明の書類を担当教員に提出
し、同様に指定の待機場で待つ。※途中、芝グラウンドにて始業式・写真撮影を行う。

2) 幼稚園児は個々での検査が難しいため、児童が揃い次第クラス単位で検査を行う。また降車の際
には、自宅検査をしたか、校内検査を受けるかを職員へお伝えください。

3) 保護者様にはお子様が降車後、ご帰宅していただきます。(結果は後程、登録済みのメールへ通知
されます。万が一、陽性結果の場合は直ちにご連絡いたします。)

対象：新入園児・１年・７年(入学学年)校内検査の場合➡4/７/午前 9:45 登校 

1) 登園・登校してきた園児・児童・生徒から順に、職員の指示のもと芝グラウンドにて検査を行う。
2) 保護者様もお子様に付き添い、検査場まで来ていただけます。付き添いが不要な保護者様は、校

内駐車場でお待ちください。検査終了後は、結果を待たずにお子様とご帰宅願います。(結果は後
程、登録済みのメールへ通知されます。)

3) 自宅検査を選択の場合、4/８より登園・登校になります。

  お子様が安全に新学期を迎えれますよう、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

西大和学園カリフォルニア校 養護教諭 吉田洋子 


